
 

 
 

 

  

 

PIANO SVILUPPO E COESIONE SALUTE 
Traiettoria 4 “Biotecnologie, bioinformatica e sviluppo farmaceutico” 

 

 
 

 Direzione Personale, Organizzazione, Performance 
 Dirigente: Dott. Fabrizio Cherchi 
 Coordinamento personale docente e concorsi  

Settore concorsi personale tecn. amm.vo bibl. - Responsabile: Dott.ssa Sarah Schiaparelli/GMA  
Via Università 40 – 09124 Cagliari - Tel 070/675.2375-2378-2320-2055  
mail: concorsi@unica.it - https://personale.unica.it/concorsieselezioni/public/   
 
 
 
 

SELEZIONE TECNOLOGO A T.D. AI SENSI DELL’ART. 24 BIS L. 240/2010 
CODICE SELEZIONE TECN_07_2025_DSB 
D.D. N. 448 DEL 29.05.2025, PUBBLICATA IN DATA 30.05.2025   
RESPONSABILE SCIENTIFICO: PROF.SSA IOLE TOMASSINI BARBAROSSA 
APPROVAZIONE ATTI  

 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTA la Legge 9.05.1989, n. 168 e, in particolare, l’art. 6 che disciplina l’autonomia 

delle Università; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 recante “Norme in materia di 

organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento, 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario” e in particolare l’art. 24-bis, che disciplina la figura del 

tecnologo a tempo determinato; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 339 del 27.03.2012, pubblicato 

nella G.U. - Serie generale - n. 89 del 16.04.2012, da ultimo modificato con 

D.R. n. 305 del 28.03.2022, pubblicato in G.U. n. 88 del 24.04.2022; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento dei tecnologi a tempo determinato di 

questo Ateneo, emanato con D.R. 8.06.2016, n. 722, modificato con D.R. 

9.11.2016, n. 122; 

VISTA la D.D. n. 448 del 29.05.2025 pubblicata in data 30.05.2025, con la quale è 

stata indetta presso questa Università, la selezione pubblica, per titoli e 

colloquio, per il reclutamento di n. 1 tecnologo a tempo determinato (18 

mailto:concorsi@unica.it
https://personale.unica.it/concorsieselezioni/public/


 

2 
 

mesi) e a tempo pieno (36 ore settimanali), ai sensi dell'art. 24 bis della legge 

30.12.2010 n. 240, per le attività di supporto tecnico-amministrativo alle 

attività dei progetti di ricerca: “Approccio innovativo per monitoraggio della 

variabilità individuale della sensibilità gustativa in soggetti sani e con 

malattie infiammatorie e neurodegenerative” – a valere sui fondi del PIANO 

OPERATIVO SALUTE - FSC 2014-2020; Ministry of Health; Trajectory 4: 

Biotechnology, Bioinformatics and Pharmaceutical Development Hybrid Hub 

(H2UB): Cellular and computational models, micro and nanotechnologies for 

the personalization of innovative therapies. COMETA. Local project code T4-

AN-10 - CODICE CUP F53C22000580001, finanziato dal Ministero della 

Salute, che ha avuto inizio il 13 febbraio 2023 e terminerà il 13 febbraio 

2027, Responsabile Scientifico: Prof.ssa Iole Tomassini Barbarossa, Codice 

selezione TECN_07_2025_DSB;  

VISTA la D.D. n. 519 del 23.06.2025, relativa alla nomina della Commissione 

Giudicatrice;  

ESAMINATI gli atti della selezione e verificata la regolarità formale;  

DISPONE 

ARTICOLO 1 -  Sono approvati gli atti della selezione di cui alla D.D. n. 448/2025 citata in 

premessa.   

ARTICOLO 2 -  È approvata la graduatoria generale di merito degli idonei alla selezione di 

cui all’art. 1, che risulta così costituita:  

N. COGNOME E NOME PUNTEGGIO 

1)  MASTINU MARIANO 94,80/100 

 

ARTICOLO 3 -  A decorrere dalla data della presente disposizione, il Dott. Mariano Mastinu 

è dichiarato vincitore della selezione di cui all’art. 1. 

 
 

 

Il Dirigente 
Dott. Fabrizio Cherchi  
Sottoscritto con firma digitale  


		2025-07-14T16:28:24+0200
	IT
	Fabrizio Cherchi


		2025-07-14T17:32:03+0200
	IT
	Fabrizio Cherchi




